
1 
 

MUZEJI HRVTASKOG ZAGORJA       
Gornja Stubica, Samci 64     
MB: 00207349 
OIB: 11298572202 
Evidencijski broj nabave 01/14 
 
 
 
 
 

DOKUMENTACIJA ZA NADMETANJE 
opskrba prirodnim plinom 

 
 
 

4.11.2014. 
 
 
 

IZMJENA BROJ 2. DOKUMENTACIJE ZA NADMETANJE 
 
 

1.Muzeji Hrvatskog zagorja, Samci 64, Gornja Stubica objavili su dana 27.10.2014. godine u 
Elektroničkom oglasniku javne nabave poziv za dostavu ponuda za nabavu – Opskrba 
prirodnim plinom (po grupama) za potrebe Muzeja Hrvatskog zagorja, broj objave: 2014/S 
002-0049243. 
 
Sukladno članku 31. Stavak 5. Zakona o javnoj nabavi (NN 90/11, 83/13, 143/13, 13/14) 
Naručitelj mijenja Prilog 1. Obrazac ponudbenog lista: 

 
Prilog ovog dopisa je izmjenjeni Obrazac ponudbenog lista. 

 
 

2. Ujedno u dokumentaciji točki 12. Rok isporuke robe i vrijeme trajanja ugovora umjesto 
dosadašnje točke koja glasi: 
  
Početak isporuke je 15. prosinca 2014. godine, a ugovor o javnoj nabavi se zaključuje na 
vrijeme do 14. prosinca 2015. godine.  
 
stavlja nova točka 12. kojom se mijenja dosadašnja točka 12. i koja glasi: 
 
Početak isporuke je najkasnije u roku od 15 dana od dana  sklapanja ugovora o javnoj nabavi. 
Ugovor o javnoj nabavi se zaključuje na vrijeme od jedne godine.  
 
 
3. Ujedno u točki 24. Rok, način i uvjeti plaćanja umjesto dosadašnjeg točke koji glasi: 
 
Ponuditelj će naručitelju obračunavati prirodni plin za obračunsko razdoblje koje iznosi 30 +/-
3 dana, a na temelju stvarne potrošnje plina. Naručitelj će plaćanje obveza iz ugovora 
obavljati mjesečno, po ispostavljenom računu za prethodni mjesec, u roku od 15 dana od dana 



2 
 

ispostavljanja računa, sukladno čl. 70. st. 9. Općih uvjeta za opskrbu prirodnim plinom (NN 
43/09, 87/12). 
 
stavlja nova točka 24. kojom se mijenja dosadašnja točka 24. i koja glasi: 
 
Ponuditelj će naručitelju obračunavati prirodni plin za obračunsko razdoblje koje iznosi 30 +/-
3 dana, a na temelju stvarne potrošnje plina. Naručitelj će plaćanje obveza iz ugovora 
obavljati mjesečno, po ispostavljenom računu za prethodni mjesec, u roku od 10 dana od dana 
ispostavljanja računa, sukladno čl. 70. st. 9. Općih uvjeta za opskrbu prirodnim plinom (NN 
43/09, 87/12, 158/13). 
 
 
4. Ujedno u točki 26. Vrsta, Sredstvo jamstva i uvjeti jamstva umjesto dosadašnjeg točke koji 
glasi: 
 
„Ponuditelj je uz ponudu dužan dostaviti jamstvo za ozbiljnost ponude u obliku:   izvornog 
bankovnog jamstva s klauzulom  „na prvi poziv“ i „bez prigovora“. Jamstvo za ozbiljnost 
ponude mora glasiti na Muzeje Hrvatskog zagorja, Samci 64, Gornja Stubica, OIB: 
11298572202, a dostavlja se u iznosu: 

 
- za grupu 1. – 3.000,00 kn 
- za grupu 2. – 6.000,00 kn 
- za grupu 3. – 3.000,00 kn 
- za grupu 4. – 3.000,00 kn 

 
Jamstvo mora biti valjano najmanje do isteka roka valjanosti ponude. 
Naručitelj ima pravo aktivirati jamstvo ukoliko ponuditelj odustane od svoje ponude u roku 
njezine valjanosti i/ili dostavi neistinite podatke u smislu članka 67. st. 1. točke 3.  Zakona 
i/ili ne dostavi izvornik ili ovjerene preslike svih traženih dokumenata izdanih od strane 
nadležnih tijela, sukladno članku 95. st. 4. Zakona i/ili odbije potpisati ugovor o javnoj nabavi 
i/ili ne dostavi jamstvo za uredno izvršenje ugovora u propisanom roku. 
Jamstvo je potrebno uložiti u plastični omot/uložak koji omogućuje  uvezivanje jamstva u  
ponudu, na način da se ne buši jamstvo. Jamstvo za ozbiljnost ponude označava se rednim 
brojem stranice u ponudi, na papiriću zalijepljenom na plastični omot/uložak. Redni broj ne 
smije se pisati na jamstvu. Ako istekne rok valjanosti ponude, javni naručitelj će tražiti od 
ponuditelja produženje roka valjanosti ponude i jamstva za ozbiljnost ponude sukladno tom 
produženom roku.  
Jamstvo za ozbiljnost ponude bit će vraćeno gospodarskim subjektima neposredno nakon 
završetka postupka javne nabave. 
U slučaju zajednice ponuditelja,  jedan ili više članova iz zajednice ponuditelja koji sudjeluju 
u predmetnom nadmetanju dostavljaju jamstvo na ukupni iznos i to za svaku grupu iz 
predmetnog nadmetanja za koju podnose ponudu, zasebno.“ 
 
stavlja nova točka 26. kojom se mijenja dosadašnja točka 26. i koja glasi: 
 
Ponuditelj treba dostaviti jamstvo za ozbiljnost ponude u obliku bjanko zadužnice ponuditelja 
na ''iznos do 
  

- za grupu 1. – 5.000,00 kn 
- za grupu 2. – 10.000,00 kn 



3 
 

- za grupu 3. – 5.000,00 kn 
- za grupu 4. – 5.000,00 kn 

 
ovjerene kod javnog bilježnika. Bjanko zadužnica se prilaže uz ponudu na način da se umetne 
u plastičnu foliju (omot) koja će se uvezati u ponudu, a zatvara sa naljepnicom na koju se 
stavlja potpis ponuditelja. Na poleđini folije treba navesti redni broj stranice/ukupan broj 
stranica ili ukupan broj stranica/redni broj stranice ovisno o tome kako ponuditelj numerira 
stranice. Bjanko zadužnica ispunjava se sukladno Pravilniku o obliku i sadržaju bjanko 
zadužnice. Ponuditelj može dostaviti jedno jamstvo za ozbiljnost ponude na ukupan iznos svih 
grupa za koje dostavlja ponudu. 
Naručitelj može polagati pravo na iznos jamstva za ozbiljnost ponude u slučaju:  
a) odustajanja Ponuditelja od svoje ponude u roku njezine valjanosti,  
b) dostavljanja neistinitih podataka u smislu članka 67. stavka 1. točke 3. Zakona o javnoj  
nabavi,  
c) nedostavljanja izvornika ili ovjerenih preslika sukladno članku 95. stavku 4. Zakona o 
javnoj nabavi,  
d) odbijanja potpisivanja ugovora o javnoj nabavi   
Trajanje jamstva za ozbiljnost ponude određuje se sukladno roku valjanosti ponude.  
Ako istekne rok valjanosti ponude, javni naručitelj mora tražiti od ponuditelja produženje 
roka valjanosti ponude i jamstva za ozbiljnost ponude sukladno tom produženom roku. U tu 
svrhu ponuditelju se daje primjereni rok. Javni naručitelj će na osnovi rezultata pregleda i 
ocjene ponuda odbiti ponudu ponuditelja koji nije dostavio jamstvo za ozbiljnost ponude ako 
je traženo, odnosno ako dostavljeno jamstvo nije valjano.  
 
 
Ostale odredbe Dokumentacije za nadmetanje ostaju nepromjenjene. 
 
 
S poštovanjem, 
 
Ravnateljica: 
Vlasta Krklec 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Prilog 1. – Obrazac ponudbenog lista 
 

PONUDA 
za  opskrbu prirodnim plinom 
Ev. br. 01-14, Grupa ______ 

 
 
Naručitelj: 
 
Muzeji Hrvatskog zagorja 
Gornja Stubica, Samci 64 
 
Ponuditelj / član zajednice ponuditelja*:   
 
Naziv: ___________________________________________________________________________ 
 
Sjedište / prebivalište: _________________________ 
 
Telefon: ____________________________________ 
 
Telefax: ____________________________________ 
 
Adresa za dostavu pošte: _______________________ 
 
Adresa e-pošte: ______________________________ 
 
Matični broj: ________________________________ 
 
OIB: _______________________________________ 
 
Broj računa: _________________________________ 
 
Odgovorna/e osoba/e: _______________________________________________ 
 
Kontakt osoba: _____________________________________________________ 
 
Nalazimo se u sustavu poreza na dodanu vrijednost:  DA  NE 
 
U slučaju zajedničke ponude, navesti koji dio ugovora (predmet, količina, vrijednost i postotni dio) će ovaj član 
zajednice ponuditelja izvršavati: ___________________________________ 
 
 
 
 
*Napomena: u slučaju zajednice ponuditelja za svakog člana zajednice ponuditelja potrebno je ispuniti 
navedene podatke (molimo otisnite i popunite ovu stranicu za svakog člana zajednice ponuditelja zasebno), uz 
obveznu naznaku člana zajednice ponuditelja koji je ovlašten za komunikaciju s naručiteljem.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

I. Proučili smo ponudbenu dokumentaciju te sve dokumente i podatke koje nam je Naručitelj stavio na 
raspolaganje, te smo spremni prihvatiti i prema tim uvjetima izvršiti opskrbu prirodnim plinom, Grupa 
_________ (obavezno navesti grupu), po cijeni za jednogodišnje razdoblje navedenoj kako slijedi: 

 
• Cijena ponude (bez PDV)  : __________________________________________ kn 

                                     
 

• Porez na dodanu vrijednost : _________________________________kn 
 
 

• Ukupna cijena ponude (sa PDV):  ________________________________________kn 
 

 
II. U slučaju da naša ponuda bude prihvaćena kao najpovoljnija, predmet nabave ćemo isporučivati u roku od 15 
dana od dana sklapanja ugovora o javnoj nabavi. Ugovor o javnoj nabavi se zaključuje na vrijeme od jedne 
godine. 
 
III. Plaćanje će se vršiti doznakom na žiro račun ponuditelja/nositelja zajedničke ponude u roku od 10 dana od 
dana zaprimanja mjesečnih računa za isporučeni prirodni plin za prethodni mjesec. Predujam je isključen, kao i 
traženje sredstava osiguranja plaćanja. 
          
IV.   Preuzimamo obvezu, ukoliko naša ponuda bude odabrana, isporučiti ugovoreni predmet nabave na adresu 
Grupe nabave __________ prema uvjetima, tehničkim karakteristikama i količini utvrđenim u ovim uputama 
ponuditeljima za izradu ponude i ponudbenom troškovniku. 
 
V.  Obvezujemo se isporučivati ugovoreni predmet nabave naručitelju prema traženoj kvaliteti te u potpunosti 
poštivati pozitivne propise Republike Hrvatske koji se odnose na stavljanje u promet robe koja je predmet ovog 
javnog nadmetanja. 

    
      VI.  Suglasni smo da ova Ponuda ostane pravovaljana 60 dana od dana otvaranja ponuda, pa istu možete prihvatiti 

do isteka roka. 
 
VII. U slučaju angažiranja podizvoditelja, navodimo podatke o podizvoditelju koji će, u slučaju da naša ponuda 
bude odabrana, biti obvezatan sastojak ugovora o javnoj nabavi: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

Podizvoditelj:   
 
Naziv: _____________________________________________________________________ 
 
Sjedište / prebivalište: _________________________________________________________ 
 
Telefon: ____________________________________ 
 
OIB: _______________________________________ 
 
Broj računa: __________________________________ 
 
Dio ugovora koji se daje u podugovor: ____________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________ 
 
 
VIII. Ponudi prilažemo slijedeće (zaokružiti): 

• Izvod iz sudskog, obrtnog, strukovnog ili drugog odgovarajućeg registra države sjedišta ponuditelja,  
• Dozvolu Hrvatske energetske regulatorne agencije (HERA) za obavljanje djelatnosti opskrbe 

prirodnim plinom, 
• Izjavu o nekažnjavanju na priloženom obrascu (Prilog 3.), 
• Potvrdu porezne uprave o stanju duga ili jednakovrijedni dokument nadležnog tijela države sjedišta 

ponuditelja ili izjava 
• BON-2 / SOL-2 glavnog računa  
• Jamstvo – u obliku bjanko zadužnice  – u izvorniku, 
• Troškovnik na priloženom obrascu u izvorniku (Prilog 2.), 
• Popis ugovora o opskrbi prirodnim plinom. 

 
 
 

 
          Ponuditelj: 

 
 
  ________________________________ 

M.P.                   (Ovlaštena osoba za zastupanje ponuditelja)* 
 
 
 
 
U ______________________, __________ 2014. godine 
 
 
 
 
 
* Ime, prezime i funkcija odgovorne osobe 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


